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AГЕНДА  
за работилница на тема: 

 

ПРОЦЕС НА БУЏЕТИРАЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 
МОЖНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ 

 
Место на одржување: хотел „Белви“ – Скопје, 08 Октомври 2024 година 
Експерти: проф. Борче Треновски и дипл. екон. Бранислав Гулев  
 

 09.30 – 10.00 Регистрација на учесниците 

10.00 – 10.10 Отворање на работилницата 

10.10 – 11.10 

Сесија 1 

ОПШТИНСКИТЕ ФИНАНСИИ И ПРОЦЕСОТ НА БУЏЕТИРАЊЕ – СОСТОЈБА, 
ПРЕДИЗВИЦИ, ДОБРИ ПРАКТИКИ 

 Предизвици во процесот на финансирање на општините  - како до одржливи 
финансии во ЕЛС 

 Каква е состојбата на буџетот и финансиите во ЕЛС 

 Процес на буџетирање  

 Утврдување и елаборација на предизвиците во процесот буџетирање 

 Добри практики во процесот на подготовка на општинските буџети 

- Дискусија/заедничка елаборација и размена на искуства - Процес и предизвици 

во подготовки на буџетите во ЕЛС 

11.10 – 12.15 

Сесија 2 

ЕФИКАСНО УПРАВУВАЊЕ СО ЛОКАЛНИТЕ ФИНАНСИИ И ПРИБИРАЊЕ НА 
СОПСТВЕНИТЕ ПРИХОДИ 

 Новите закони – Закон за финансирање на ЕЛС и Закон за Буџети – критични точки 

од интерес и потенцијални предизвици 

 Состојба во прибирање на сопствените приходи во општините 
- Дискусија/заедничка елаборација и размена на искуства – Прибирање на 

сопствените приходи во ЕЛС 

 Добри практики, компаративни искуства, насоки и препораки за унапредување на 
процесите за прибирање на сопствените приходи во ЕЛС 

 

12.15 –12.45 Пауза 

12.45 – 14.45 Сесија 3 

АКТУЕЛНИ ТЕМИ ПРИ ПОДГОТОВКАТА НА ОПШТИНСКИТЕ БУЏЕТИ  

- Планирање и следење на реализација на приходите и нивна наплата 
- Финансиска нестабилност на општините, инструменти за надминување согласно 

Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, 
- Среднорочно и стратешко планирање, макроекономски проекции, фискална 

стратегија, подготовка на буџетот, буџетски циркулар согласно Законот за буџети, 
- Исплата на надоместоци, 
- Даночен третман на надоместоци на плата, 
- Побарувања и нивна застареност, навремено и целосно евидентирање на обврски 

и нивно измирување согласно со законската регулатива 

- Општ колективен договор за јавниот сектор 

14.45 – 15.00  Прашања, одговори, дискусии 

15.00 – 15.10  Затворање на работилницата 
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